
АДМИНИСТРАЦИЯ ПАВЛОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕН! 
ПАВЛОВСКОГО РАЙОНА

Я

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 0Я-.

станица Павловская

О внесении изменений в постановление администрации Павловско 
сельского поселения Павловского района от 04 октября 2018 года № 

«Об утверждении ведомственной целевой программы 
«Развитие массовой физической культуры и спорта в Павловском 

сельском поселении Павловского района в 2019 году»

го
31 9

В целях повышения уровня подготовленности спортсменов Павлов' 
сельского поселения Павловского района, постановляю:

1. Внести в постановление администрации Павловского сель1 
поселения Павловского района от 04 октября 2018 
«Об утверждении ведомственной целевой программы «Развитие мае 
физической культуры и спорта в Павловском сельском поселении Павлов 
района в 2019 году» изменения, изложив приложение в новой ред 
(приложение).

2. Постановление вступает в силу со дня его подписания 
распространяется на правоотношения, возникшие с 25 февраля 2019 года.

года №

СЮГЛ

СЮ)

со
СК:о

,акг 1

Глава Павловского сельского поселения
Павловского района в.г. ИBai

1



ПРИЛОЖЕНИЕ
к постановлению администрации 
Павловского сельского поселения

Павловского района 
от____________  №_______

ВЕДОМСТВЕННАЯ ЦЕЛЕВАЯ ПРОГРАММА 
Развитие массовой физической культуры и спорта в Павловском 

сельском поселении Павловского района в 2019 году

ПАСПОРТ

Наименование Программа «Развитие массовой физической культуры и
программы: спорта в Павловском сельском поселении Павловского 

района в 2019 году» (далее - программа).
Основания для 
разработки

- Федеральный закон от 4 декабря 2003 года №329-Ф3 
«О физической культуре и спорте в Российской 
Федерации»;
- Федеральный закон от 6 октября 2003 года №131-Ф3
«Об общих принципах организации местного
самоуправления в Российской Федерации»;
- устав Павловского сельского поселения Павловского 

района;
Заказчик и Администрация Павловского сельского поселения
основной 
разработчик 
программы:

Павловского района

Цели и задачи 
программы:

- развитие массовой физической культуры и спорта в 
Павловском сельском поселении Павловского района;
- создание условий для занятия физической культурой и 
спортом в Павловском сельском поселении Павловского 
района;
- участие в районных и краевых, всероссийских 
соревнованиях по видам спорта;
- популяризация физической культуры и спорта среди 
различных групп населения.

Исполнитель Администрация Павловского сельского поселения
программы: Павловского района.

Объемы и
источники 
финансирования:

577,8 тысячи рублей - бюджет Павловского сельского 
поселения Павловского района на 2019 год.



Ожидаемые
конечные

2
- увеличение количества занимающихся физической 
культурой и спортом;

результаты 
реализации 
программы:

- улучшение здоровья, снижение уровня наркомании и 
алкоголизма.

Срок реализации 
программы

2019 год.

СОДЕРЖАНИЕ ПРОБЛЕМЫ
Физическая культура и спорт являются наиболее универсальным 

способом физического и духовного оздоровления населения. Это наименее 
затратные и наиболее эффективные средства форсированного морального и 
физического оздоровления населения. В современных условиях нельзя успешно 
развивать физическую культуру и спорт без наличия четкой, сбалансированной 
и научно-обоснованной целевой программы.

Программа является руководством по реализации муниципальной 
политики в сфере физической культуры и спорта, направленной на создание 
правовых, экономических и организационных условий для развития массовых и 
индивидуальных форм физкультурно-оздоровительной и спортивной работы в 
учреждениях, предприятиях, ветеранами спорта, пенсионерами, лицами с 
ограниченными возможностями и другими категориями населения района.

Создание Программы обусловлено тем, что в реализации муниципальной 
политики в сфере физической культуры и спорта в Павловском сельском 
поселении Павловского района (далее - поселение) на современном этапе 
выявляются проблемы, решение которых приобретает важное значение в 
ближайшей перспективе.

Проблемы сохранения и укрепления здоровья населения необходимо 
решать комплексно при взаимодействии со всеми отраслями социальной 
сферы: здравоохранением, образованием, культурой, молодежной политикой, 
межведомственной комиссией по противодействию и злоупотреблению 
наркотическими средствами и их незаконному обороту, отделом по работе с 
комиссией по делам несовершеннолетних и защите их прав.

Для того, чтобы потенциал всех слоев населения поселения был 
направлен на созидание, творчество, необходимо построить работу на основе 
целевой программы.

Эффективное функционирование и развитие физкультурно-спортивного 
движения в поселении обеспечивается за счет реализации основных 
мероприятий программы, предусматривающих:

- поэтапный рост численности занимающихся физической культурой и 
спортом за счет организации и проведения спортивно-массовой работы в 
поселении, организации и проведения спортивных мероприятий поселения, 
участия команд поселения в спартакиадах различного уровня, приобретения 
спортивной формы, спортивного инвентаря и оборудования;

- повышение спортивного мастерства за счет участия сборных команд 
поселения в спартакиадах, чемпионатах и первенствах различного уровня,



3 
обеспечения экипировкой, поощрения участников соревнований, проведения 
учебно-тренировочных сборов;

- улучшение материально-технической базы за счет приобретения 
спортивного инвентаря и оборудования.

ЦЕЛИ, ЗАДАЧИ И ЦЕЛЕВЫЕ ПОКАЗАТЕЛИ
Главной целью программы является развитие физической культуры и 

спорта в поселении, достижение высокого уровня функционирования 
комплекса спортивных мероприятий.

Задачи администрации Павловского сельского поселения Павловского 
района:

обеспечение организации соревнований массового спорта, привлечения 
населения к занятиям физкультурой и спортом;

создание условий функционирования любительских команд; 
достижение высокого уровня пропаганды спорта;
постоянное повышение эффективности организации спортивных 

соревнований.

ИНДИКАТОРЫ ЦЕЛЕЙ ПРОГРАММЫ
Наименование индикаторов целей 

программы
Единица 

измерения
2018 год 2019 год

численность населения, 
систематически занимающегося

% 40,0 41,0

количество физкультурно- 
оздоровительных и спортивно-

шт. 70 70

численность инвалидов, 
занимающихся физической

человек 310 340

МЕХАНИЗМ РЕАЛИЗАЦИИ ПРОГРАММЫ
Управление и контроль за реализацией Программы осуществляет 

муниципальный заказчик - администрация поселения.
Администрация поселения осуществляет контроль за выполнением работ 

по реализации программы, вносит в установленном порядке предложения по 
уточнению мероприятий программы с учетом складывающейся социально- 
экономической ситуации, обеспечивает постоянный контроль за целевым 
использованием средств.

Финансирование программы осуществляется за счет средств бюджета 
поселения, в соответствии со сметами расходов.

ОЦЕНКА ЭФФЕКТИВНОСТИ РЕАЛИЗАЦИИ ПРОГРАММЫ
Выполнение намеченных программой мероприятий позволит создать 

необходимые условия для занятий физической культурой и массовым спортом 
различных категорий населения, внедрения современных технологий и новых 
форм оздоровительной деятельности, будет способствовать дополнительному 



4
вовлечению в занятия массовым спортом жителей поселения, улучшению 
качества жизни подрастающего поколения, укреплению здоровья людей, 
приобщению к здоровому образу жизни, отвлечению от пагубных пристрастий 
и вредных привычек, созданию дополнительных рабочих мест.

Выполнение мероприятий программы позволит:
1) улучшить физкультурно-оздоровительную и спортивно-массовую 

работу среди детей и молодежи, по месту жительства населения;
2) увеличить численность занимающихся физической культурой и 

спортом для развития и сохранения физической культуры и спорта в 
Павловском сельском поселении Павловского района в 2019 году;

3) обеспечить участие в учебно-тренировочных сборах и соревнованиях 
(согласно календарному плану);

4) обеспечить приобретение экипировки, инвентаря и оборудования;
5) обеспечить участие спортсменов в соревнованиях различного уровня, 

проходящих за пределами поселения (транспортные расходы);
6) обеспечить участие спортсменов в учебно-тренировочных сборах 

поселения;
7) обеспечить проведение спортивно-массовых и оздоровительных 

мероприятий среди различных категорий населения.

МЕРОПРИЯТИЯ ПО ВЫПОЛНЕНИЮ ПРОГРАММЫ

№ 
п/п

Мероприятия Дата 
проведе 

НИЯ

Место 
провед 
ения

Финансовые 
расходы 

(тыс. руб.)
1. Участие в спартакиадах района: 

коллективов физической культуры 
сельских поселений, работников 
администраций, трудящихся

По
положен

ИЮ

По 
положе 

нию
10,0

2. Участие в районных физкультурно- 
массовых мероприятиях, спортивных 
праздниках и фестивалях, личных и 
командных первенствах по видам 
спорта

По
положен

ИЮ

По 
положе 

нию
70,0

3. Проведение кубковых турниров, 
первенств посвященных памяти 
спортсменов и тренеров

По
положен

ИЮ

По
положе

нию
38,0

4. Укрепление материально- 
технической базы (приобретение 
спортивного инвентаря и 
оборудования)

Весь 
период 130,0

5. Ремонт и реконструкция объектов 
физкультурно-спортивной 
направленности

Весь 
период

Посе
ление 70



5
№ 
п/п

Мероприятия Дата 
проведе 

НИЯ

Место 
провед 

ения

Финансовые 
расходы 

(тыс. руб.)
6. Проведение кубков, турниров

первенств, чемпионатов, спортивных 
праздников и фестивалей

По
положен

ИЮ

По
положе

НИЮ

173,6

7. Участие в краевых и республиканских 
соревнованиях (чемпионаты,
первенства, спортивные праздники и 
фестивали)

По
положен

ИЮ

По
положе

НИЮ

30,0

8. Проведение и участие в Кубках 
губернатора по футболу и уличному 
баскетболу

По
положен

ИЮ

По 
положе 

НИЮ

14,2

9. Участие во всероссийских
спортивных соревнованиях

По
положен

ИЮ

По 
положе 

НИЮ

30,0

10. Проведение физкультурных и
спортивных мероприятий с участием 
инвалидов и лиц с ограниченными 
возможностями здоровья

В
течение

года

Поселе
ние 12,0

Итого: 577,8

Заместитель главы
Павловского сельского поселения
Павловского района Н.В. Левченко


